LANDRATSAMT REUTLINGEN

Den 5. November 2018

<u>Jugendhilfeausschuss</u>

<u>Sitzung am Montag, dem 19.11.2018, 15:00 Uhr</u>, im Landratsamt Reutlingen, Großer Sitzungssaal, Bismarckstraße 47.

Einladung und Tagesordnung

öffentlich

1. Anerkennung des Vereins "Windelrocker Sondelfingen e. V." als Träger der freien Jugendhilfe gemäß § 75 SGB VIII

HAUSHALT 2019

2. Haushalt 2019;

Teilhaushalte/Produktgruppe in der Vorberatungskompetenz des Jugendhilfeausschusses

3. Haushalt 2019:

Verlängerung der Zuwendungsvereinbarungen zur Förderung der freien Jugendhilfe nach § 74 SGB VIII

4. Haushalt 2019;

Förderung der Schulsozialarbeit

5. Haushalt 2019;

Förderung des Vereins Wirbelwind e. V. Reutlingen für die Informations- und Fachstelle gegen sexuelle Gewalt

6. Haushalt 2019;

Förderung des Projektes Schulverweigerer der ridaf Reutlingen gGmbH

7. Haushalt 2019;

Förderung des Vereins Görls e. V. Reutlingen für die Arbeit mit Mädchen als Multiplikatoren

8. Haushalt 2019:

Förderung der Fach- und Koordinierungsstelle Autismus des Vereins Autismus verstehen e. V.

9. Haushalt 2019;

Förderung des Projektes "Für Systemsprenger Systemgrenzen überwinden" der projuventa gGmbH

10. Haushalt 2019:

Förderung des Tagesmütter e. V. Reutlingen

11. Haushalt 2019;

Antrag auf Förderung einer Stelle der Geschäftsleitung beim Deutschen Kinderschutzbund, Ortsverband Reutlingen e. V.

12. Mitteilungen/Anfragen



Mit freundlichem Gruß

gez. Thomas Reumann Landrat